
P íloha A. Návrh zakladatelské listiny obchodní společnosti „MUNI 
Ventures s.r.o.“ 

 

 
                                                                                      NZ .../2023 

                                                                                                   N   .../2023 

N o t á  s k ý   z á p i s 

sepsaný [•] notářem se sídlem v [•], dne 
[•] v notářské kanceláři v [•].--------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dostavila se:----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Právnická osoba - Masarykova univerzita, se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 
Brno, IČO: 00216224, veřejná vysoká škola zřízená zákonem nezapisovaná do 
obchodního rejstříku, zastoupená [podle plné moci ze dne [DATUM] paní RNDr. Evou 
Janouškovcovou, Ph.D., LL.M., narozenou 19.dubna 1977, bytem Pplk. Sochora 426/7, 
170 00 Praha 7]. ---------------------------------------------------------------------------------------------- --  

 
Existence právnické osoby byla ov řena z přílohy č. 1 k zákonu č. 111/1998, o vysokých 
školách v aktuálním zn ní a z prohlášení paní RNDr. Evy Janouškovcové, Ph.D., LL.M., 
jejíž oprávn ní jednat za právnickou osobu bylo ov řeno z plné moci ze dne [DATUM].---- 
 
Jmenovaný zástupce účastníka mne požádal, abych s ním sepsal tuto------------------------- 

----------zakladatelskou listinu společnosti s ručením omezeným------------ 
 
Za prvé: Přítomná paní RNDr. Eva Janouškovcová, Ph.D., LL.M. , prohlašuje, že 
Masarykova Univerzita jako jediný zakladatel zakládá společnost s ručením omezeným, 
přičemž text zakladatelské listiny je následující: ------------------------------------------------------- 
 
 

ZAKLADATELSKÁ LISTINA OBCHODNÍ KORPORACE  
 

Čl. 1 - OBCHODNÍ FIRMA, SÍDLO A TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI 
1. Obchodní f irma společnosti zní: MUNI Ventures s.r.o. ------------------------------------------ 
2. Sídlem společnosti je: Brno. ---------------------------------------------------------------------------- 
3. Společnost je založena na dobu neurčitou. ---------------------------------------------------------- 
 
 

Čl. 2 - P EDMĚT PODNIKÁNÍ 

Předm tem podnikání společnosti jsou následující předm ty podnikání spadající pod 
živnost označenou jako „výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona“, a to: ------------------------------------------------------------------------------ 

a) zprostředkování obchodu a služeb; ------------------------------------------------------------- 

b) výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd; -- 

c) reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení; -------------------------------------- --- - 

d) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení včetně lektorské 
činnosti;------------------------------------------------------------------------------------------------- 

e) poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků; -------- 



f) služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy;  

g) poskytování technických služeb; ---------------------------------------------------------------- 

h) velkoobchod, maloobchod. ------------------------------------------------------------------------ 

Čl. 3 - SPOLEČNÍCI 
1. Jediným společníkem Společnosti je Masarykova univerzita, IČ: 00216224, se sídlem 

Žerotínovo nám. 617/9, 601 77, PSČ: 601 77.---------------------------------------------------------- 
2. Masarykova Univerzita bude ve vztahu ke Společnosti jednat zejména prost řednictvím 

svojí součásti zřízené dle § 22 odst. 1 písm. cě zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o zm n  a dopln ní dalších zákonů Ězákon o vysokých školáchě, ve zn ní pozd jších 
předpisů, a to Centrem pro transfer technologií Ědále jen „CTT“ě.--------------------------------- 
 

Čl. 4 - ZÁKLADNÍ KAPITÁL SPOLEČNOSTI A VKLADY SPOLEČNÍKŮ 

1. Základní kapitál společnosti činí: 2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českýchě, a je 
tvořen pen žitým vkladem jediného společníka.------------------------------------------------------- 

2. Ve společnosti existuje jediný druh podílu, a to podíl základní, se kterým nejsou spojena 
žádná zvláštní práva a povinnosti. Každý společník může vlastnit pouze jeden podíl. ------ 

 

Čl. 5 - ORGÁNY SPOLEČNOSTI 
Orgány společnosti jsou: ------------------------------------------------------------------------------------- 

aě valná hromada, ---------------------------------------------------------------------------------- 
b) jednatel,------------------------------------------------------------------------------------- -------- 
c) dozorčí rada. -------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Čl. 6 - VALNÁ HROMADA  

1. Společnost má jediného společníka, který vykonává působnost valné hromady. Do 
působnosti jediného společníka Ěvalné hromadyě náleží rozhodování o otázkách, které 
zákon nebo tato zakladatelská listina zahrnují do působnosti valné hromady, která je 
nejvyšším orgánem Společnosti. --------------------------------------------------- 

2. Do působnosti valné hromady dále náleží jmenování a odvolání člena/ů dozorčí rady a 
jmenování a odvolání jednatele Společnosti.----------------------------------------------------------- 

3. Valná hromada Ějediný společníkě si může vyhradit rozhodování o v cech, které jinak 
náležejí do působnosti jiných orgánů Společnosti.---------------------------------------------------- 

4. Rozhodnutí přijaté v působnosti valné hromady doručí Společník buď k rukám jednatele, 
nebo na adresu sídla Společnosti anebo na e-mailovou adresu Společnosti. Jednatel je 
povinen předkládat návrhy rozhodnutí jedinému společníkovi s dostatečným časovým 
předstihem. Jediný společník může určit lhůtu, v níž mu má být návrh konkrétního 
rozhodnutí předložen.----------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Čl. 7 - JEDNATEL A JEDNÁNÍ ZA SPOLEČNOST 

1. Statutárním orgánem společnosti je jeden jednatel, jemuž přísluší obchodní vedení 
Společnosti.------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



2. Jednatel jedná za Společnost samostatn . Podepisování za Společnost se d je tak, že k 
vytišt né nebo napsané obchodní f irm  společnosti připojí jednatel svůj vlastnoruční 
podpis. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

3. Bez svolení všech společníků jednatel nesmí: --------------------------------------------------------- 
aě podnikat v předm tu činnosti nebo podnikání společnosti, a to ani ve prosp ch 

jiných osob, ani zprostředkovávat obchody společnosti pro jiného,  -------------------- 

bě být členem statutárního orgánu jiné právnické osoby s obdobným předm tem 
činnosti nebo podnikání nebo osobou v obdobném postavení, ledaže se jedná o 
koncern, nebo----------------------------------------------------------------------------------------- 

cě účastnit se na podnikání jiné obchodní korporace jako společník s neomezeným 
ručením nebo jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným 
předm tem činnosti nebo podnikání. ----------------------------------------------------------- 

4. Pokud všichni společníci při založení společnosti nebo v okamžiku zvolení jednatele byli 
jednatelem na n kterou z okolností podle odstavce 3. výslovn  upozorn ni nebo vznikla-li 
pozd ji a jednatel na ni písemn  upozornil všechny společníky, má se za to, že jednatel 
činnost, které se zákaz týká, zakázanou nemá. To neplatí, pokud kterýkoli ze společníků 
vyslovil nesouhlas s činností jednatele podle odstavce 1 do jednoho m síce ode dne, kdy 
na ni byl jednatelem upozorn n. -------------------------------------------------------------------------- 

5. Souhlas společníků se nevyžaduje v  případ , že se jednatel stane členem statutárního 
nebo kontrolního orgánu dceřiné společnosti MUNI Ventures .------------------------------------- 

6. Jednatel je též oprávn n ud lovat za Společnost zmocn ní k jednotlivým právním 
jednáním. Jednatel není oprávn n ud lit generální plnou moc. ----------------------------------- 
 

Čl. 8 – DOZORČÍ RADA 

1. Dozorčí rada je kontrolním orgánem Společnosti.----------------------------------------------------- 
2. Dozorčí rada dohlíží na výkon činnosti jednatele a naplňování cíle a účelu založení 

Společnosti. Dále do působnosti dozorčí rady náleží kontrolovat účelné a hospodárné 
využívání f inancí Společnosti. Dozorčí rada si může vyžádat k nahlédnutí každé čtvrtletí 
účetní knihu Společnosti. Dozorčí rada je oprávn na přezkoumat rozhodnutí jednatele a 
účetní záv rku Společnosti.---------------------------------------------------------------------------------- 

3. Dozorčí rada schvaluje zám r Společnosti nabýt podíl v existující právnické osob  nebo 
zám r Společnosti založit jakoukoli právnickou osobu. Jednatel je povinen si takový 
souhlas vyžádat před jakýmkoli právním jednáním, kterým Společnost nabývá podíl 
v existující právnické osob  nebo zakládá novou právnickou osobu. 

4. Není-li dále stanoveno jinak, členové dozorčí rady jsou jmenováni valnou hromadou na 
dobu 5 Ěp tiě let. Není tím dotčena možnost op tovného jmenování člena nebo členů 
dozorčí rady.----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

5. Dozorčí rada má 5 členů.------------------------------------------------------------------------------------- 

6. Dozorčí rada volí a odvolává svého předsedu. Předseda dozorčí rady je oprávn n 
navrhnout valné hromad  odvolání jednatele v případ  zvlášť závažných pochybení 
zjišt ných v rámci kontrolní činnosti dozorčí rady. Dále předseda dozorčí rady informuje 
jediného společníka o rozhodnutí dozorčí rady ve v cech zám ru společnosti dle odstavce 
3 tohoto článku, a to nejpozd ji do 30 dnů ode dne, kdy byl tento zám r jednatelem 
Společnosti dozorčí rad  oznámen. --------------------------------------------------------------------- --  

7. Dozorčí rada je schopna usnášení, je-li přítomna v tšina jejích členů a k přijetí usnesení 
je zapotřebí souhlasu v tšiny všech členů dozorčí rady. --------------------------------------------- 

8. Dozorčí rada se může usnášet i mimo zasedání dozorčí rady, pokud s tím souhlasí  v tšina 
členů dozorčí rady. V takovém případ  se připouští i písemné hlasování nebo hlasování s 



využitím technických prostředků. Hlasující členové se pak považují za p řítomné osoby. 
Podrobnosti takovéhoto postupu musí být upraveny v dozorčí radou schváleném jednacím 
řádu dozorčí rady. --------------------------------------------------------------------------------------------- 

9. Pravidla pro odm ňování členů dozorčí rady schvaluje valná hromada. ------------------------- 
10. Dozorčí rada je ze své činnosti odpov dna valné hromad .---------------------------------------- 

11. Podrobnosti o způsobu jednání dozorčí rady jsou stanoveny statutem dozorčí rady, je-li 
schválen. Statut dozorčí rada schválí na svém první zasedání. ------------------------------------ 

12. Člen dozorčí rady je povinen při výkonu své funkce jednat s péčí řádného hospodáře. -----  
13. Na členy dozorčí rady se vztahuje zákaz konkurence vyplývající z čl. 7. odst. 3 a násl. této 

zakladatelské listiny. ------------------------------------------------------------------------------------------ 

Čl. 9 – ÚČETNÍ OBDOBÍ 
První účetní období společnosti začne dnem, kdy bude tato zapsána do obchodního 
rejstříku a skončí 31. Ětřicátého prvníhoě prosince téhož roku. Jinak odpovídá účetní období 
společnosti roku kalendářnímu. ---------------------------------------------------------------------------- 
 

Čl. 10 - ZVÝŠENÍ ZÁKLADNÍHO KAPITÁLU 

1. Základní kapitál lze zvýšit: -------------------------------------------------------------------------------- -- -- 

a) převzetím vkladové povinnosti ke zvýšení dosavadních vklad nebo k novému  
vkladu, -------------------------------------------------------------------------------------------------- 

b) z vlastních zdrojů, ------------------------------------------------------------------------ -------- --- - 

c) kombinací způsobu zvýšení základního kapitálu uvedených v písmenech aě a b). - 

2. Účinky zvýšení základního kapitálu převzetím vkladové povinnosti nastávají převzetím 
vkladové povinnosti a vnesením nebo splacením její p ředepsané části, nestanoví-li 
rozhodnutí valné hromady o zvýšení základního kapitálu, že nastávají pozd ji. Účinky 
zvýšení základního kapitálu však nemohou nastat pozd ji, než je nová výše základního 
kapitálu zapsána do obchodního rejstříku. Účinky zvýšení základního  kapitálu z vlastních 
zdroj nebo kombinací způsob uvedených v odstavci 1 písm. aě a bě nastávají okamžikem 
zápisu nové výše základního kapitálu do obchodního rejst říku. ----------------------------------- 

3. Další postup při zvyšování základního kapitálu upravuje ZOK.------------------------------------- 
 

 

Čl. 11 - SNÍŽENÍ ZÁKLADNÍHO KAPITÁLU 

1. O snížení základního kapitálu rozhoduje valná hromada usnesením, jehož náležitosti  
stanoví ZOK. --------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 

2. Výše vkladu každého společníka se v důsledku rozhodnutí o snížení základního  kapitálu 
společnosti snižuje v pom ru dosavadních vkladů. V důsledku rozhodnutí o  snížení 
základního kapitálu může dojít také k zániku společníkova vkladu, má-li ješt  jiný vklad, 
nebo jde-li o uvoln ný podíl. Valná hromada může se souhlasem všech společníků 
rozhodnout, že se jejich vklady sníží nerovnom rn . ------------------------------------------------ 

3. V důsledku snížení základního kapitálu společnosti nesmí klesnout výše jednotlivých vklad 
společník pod částku určenou ZOK nebo zakladatelskou listinou, ledaže dojde k zániku 
vkladu podle ustanovení § 234 ZOK. --------------------------------------------------------------------- 

4. Další postup při snižování základního kapitálu upravuje ZOK. ------------------------------------- 
 

 



Čl. 12 - ZRUŠENÍ A ZÁNIK SPOLEČNOSTI 

1. Zániku společnosti předchází její zrušení s likvidací nebo bez likvidace, přechází-li její 
jm ní na právního nástupce. Likvidace se rovn ž nevyžaduje v dalších případech  
stanovených zákonem. O zrušení společnosti s likvidací rozhoduje valná hromada. ------- 

2. Za podmínek stanovených zákonem může být společnost přem n na fúzí, převodem 
jm ní na společníka, rozd lením, zm nou právní formy nebo přeshraničním přemíst ním 
sídla.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3. Společnost zaniká ke dni výmazu z obchodního rejstříku.------------------------------------------- 
 

Čl. 13 – PRÁVNÍ VZTAHY 

1. Ve v cech touto zakladatelskou listinou neupravených se právní pom ry Společnosti řídí 
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem a zákonem o obchodních 
korporacích. -------------------------------------------------------------------------- --------------------------- 

 

Čl. 14 – USTANOVENÍ P I ZAKLÁDÁNÍ SPOLEČNOSTI 

1. Vkladová povinnost zakladatele:------------------------------------------------------------------------- --  
Masarykova Univerzita jakožto zakladatel Společnosti přebírá vkladovou povinnost a 
zavazuje se splnit ji pen žitým vkladem v celkové výši 2 000 000,- Kč Ěslovy: dva miliony 
korun českýchě do  třiceti dnů ode dne sepsání této zakladatelské listiny na účet, který 
zakladateli včas sd lí správce vkladu. ------------------------------------------------------------------- 

2. Zakladatel určuje prvním jednatelem Společnosti pana Ing . Radoslava Trautmanna, Ph.D., 
MBA, narozen 31. ledna 1976, bytem Čejkovická 4092/11, Židenice, 628 00 Brno. ---------- 

3. Zakladatel určuje prvními členy dozorčí rady Společnosti:----------------------------------------- -- 

a) Mgr. Marta Valešová, MBA, narozena 30. dubna 1977, bytem Kamenná 1004/31a, 
Štýřice, 639 00 Brno ,-------------------------------------------------------------------------------- 

b) příslušný prorektor, který má v gesci oblast transferu technologií a komercializace 
duševního vlastnictví Masarykovy univerzity  [DOPLNIT JMÉNO, ADRESU, 
DATUM NAROZENÍ] -------------------------------------------------------------- 

c) RNDr. Eva Janouškovcová, Ph.D., LL.M., narozena 19. dubna 1977, bytem Pplk. 
Sochora 426/7, Holešovice, 170 00 Praha 7,------------------------------------------------- 

d) Doc. Ing. Vladimír Hyánek, Ph.D. [v případ  schválení BUDE DOPLN NA 
ADRESA, DATUM NAROZENÍ]--------------------------------------------------------------- --- - 

e) zástupce Správní rady MU [DOPLNIT JMÉNO, ADRESU, DATUM NAROZENÍ] 
4. Správcem vkladu je určen Ing. Radoslav Trautmann, Ph.D., MBA, narozen 31. ledna 1976,  

bytem Čejkovická 4092/11, Židenice, 628 00 Brno .-------------------------------------------------- -- 

5. Náklady spojené se založením Společnosti nese Zakladatel. ------------------------------------- -- 

6. Zakladatel Společnosti tímto ud luje výslovný souhlas k tomu, aby výše uvedené 
skutečnosti byly použity pro návrh na zápis Společnosti do obchodního rejstříku. ------------ 
 
Prohlášení notáře:----------------------------------------------------------------------------------------------  
 
Já, notář, osv dčuji, že shora uvedené právní jednání je v souladu s právními předpisy, že 
splňuje náležitosti a podmínky stanovené zvláštním právním předpisem pro zápis do 
veřejného rejstříku a že byly spln ny formality tohoto jednání pro zápis do veřejného  
rejstříku. Tím není dotčeno ustanovení § 80h notářského řádu o tom, že n které z 



požadavků pro zápis do veřejného rejstříku budou spln ny až po sepsání tohoto 
notářského zápisu. -------------------------------------------------------------------------------------------- 

O tom byl tento notářský zápis sepsán, účastníkem přečten, v celém svém rozsahu 
schválen a přede mnou, notářem, vlastnoručn  podepsán. ---------------------------------------- 
 

Masarykova Univerzita 

RNDr. Eva Janouškovcová, Ph.D., LL.M., 

   

[•], notář 


